
Rozsudek Soudního dvora (osmého senátu) ze dne 25. června 2020 – Evropská komise v. CX

(Věc C-131/19 P) (1)

(„Kasační opravný prostředek – Veřejná služba – Disciplinární řízení – Právo na obhajobu – Právo být 
vyslechnut – Příloha IX služebního řádu úředníků Evropské unie – Článek 4 – Možnost úředníka, který 

nemůže být vyslechnut, předložit připomínky písemně, nebo se nechat zastupovat – Článek 22 – 
Vyslechnutí úředníka orgánem oprávněným ke jmenování před přijetím disciplinární sankce – Údajná 

neschopnost úředníka být vyslechnut a předložit připomínky či nechat se zastupovat – Posouzení 
lékařských důkazů – Nepodání odpovědi Tribunálu Evropské unie na argumenty předložené v prvním 

stupni řízení“)

(2020/C 279/13)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Evropská komise (zástupci: G. Berscheid, T. S. Bohr a C. Ehrbar, 
zmocněnci)

Další účastník řízení: CX (zástupce: É. Boigelot, advokát)

Výrok

1) Rozsudek Tribunálu Evropské unie ze dne 13. prosince 2018, CX v. Komise (T-743/16 RENV, nezveřejněný, 
EU:T:2018:937), se zrušuje.

2) Věc se vrací Tribunálu Evropské unie.

3) O nákladech řízení bude rozhodnuto později.

(1) Úř. věst. C 182, 27.5.2019.

Rozsudek Soudního dvora (desátého senátu) ze dne 2. července 2020 (žádost o rozhodnutí 
o předběžné otázce Korkein hallinto-oikeus – Finsko) – v řízení zahájeném Veronsaajien 

oikeudenvalvontayksikkö

(Věc C-215/19) (1)

(„Řízení o předběžné otázce – Daň z přidané hodnoty (DPH) – Směrnice 2006/112/ES – Poskytování 
služeb – Článek 135 odst. 1 písm. l) – Osvobození od DPH – Nájem nemovitosti – Pojem ‚nemovitost‘ – 

Vyloučení – Článek 47 – Místo zdanitelného plnění – Poskytnutí služby související s nemovitostí – 
Prováděcí nařízení (EU) č. 282/2011 – Články 13b a 31a – Přístrojové skříně – Hostingové služby 

výpočetního střediska“)

(2020/C 279/14)

Jednací jazyk: finština

Předkládající soud

Korkein hallinto-oikeus

Účastníci původního řízení

Veronsaajien oikeudenvalvontayksikkö

za účasti: A Oy

C 279/10 CS Úřední věstník Evropské unie 24.8.2020


	Věc C-131/19 P: Rozsudek Soudního dvora (osmého senátu) ze dne 25. června 2020 – Evropská komise v. CX („Kasační opravný prostředek – Veřejná služba – Disciplinární řízení – Právo na obhajobu – Právo být vyslechnut – Příloha IX služebního řádu úředníků Evropské unie – Článek 4 – Možnost úředníka, který nemůže být vyslechnut, předložit připomínky písemně, nebo se nechat zastupovat – Článek 22 – Vyslechnutí úředníka orgánem oprávněným ke jmenování před přijetím disciplinární sankce – Údajná neschopnost úředníka být vyslechnut a předložit připomínky či nechat se zastupovat – Posouzení lékařských důkazů – Nepodání odpovědi Tribunálu Evropské unie na argumenty předložené v prvním stupni řízení“)
	Věc C-215/19: Rozsudek Soudního dvora (desátého senátu) ze dne 2. července 2020 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce Korkein hallinto-oikeus – Finsko) – v řízení zahájeném Veronsaajien oikeudenvalvontayksikkö („Řízení o předběžné otázce – Daň z přidané hodnoty (DPH) – Směrnice 2006/112/ES – Poskytování služeb – Článek 135 odst. 1 písm. l) – Osvobození od DPH – Nájem nemovitosti – Pojem ‚nemovitost‘ – Vyloučení – Článek 47 – Místo zdanitelného plnění – Poskytnutí služby související s nemovitostí – Prováděcí nařízení (EU) č. 282/2011 – Články 13b a 31a – Přístrojové skříně – Hostingové služby výpočetního střediska“)

